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PRODUCT SPECIFICATION 
Bake Group Pty Ltd 

Unit 6, 339 Archerfield Road, Richlands QLD 4077 Australia 

Document Control 

Item Details 

Document Number BG-GL-007 

Version 2.0 

Issue Date 2 June 2026 

Review Date 2 June 2027 

Product Identification 

Item Details 

Commercial Name Edible Glitter - WHITE 

Brand Sprinks 

SKU SP-GLWHI 

EAN 9347569031047 

Product Category Food Decoration 

Description Edible white glitter used to add colour & 

shimmer to cakes, cookies, desserts and 

confectionery 

Colour White in appearance 

Packaging 10ml pot 

Country of Manufacture China 

Ingredient Declaration 

Item Details 

Ingredients Aluminium Silicate (E559), Titanium Dioxide 

(E171) 

Food Additives & Processing Aids 

Item Details 

Potassium Aluminium Silicate E555 – Carrier 

Titanium Dioxide E171 – Colour 

Allergen Declaration 

Manufactured in a facility that may also process products containing allergens. 

Supplier allergen control program available upon request.  
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Additional Information 

Item Details 

Intended Use Decorative edible glitter intended for use on 

cakes, cookies, desserts, confectionery & 

bakery products 

GMO Status No genetically modified ingredients  

Irradiation Status Product has not been irradiated 

Vegan Status Suitable for vegans 

Halal Status Halal certification available on request 

Kosher Status Kosher certification available on request 

Physical Characteristics 

Item Details 

Appearance Fine white glitter powder 

Particle Size Fine free-flowing decorative powder 

Dust Generation Potential Medium 

Moisture <5% 

Microbiological Specifications 

Item Details 

Total Plate Count <10,000 cfu/g 

Coliforms <10 cfu/g 

E.coli Negative 

Salmonella Negative /25g 

Yeast & Mould <100 cfu/g 

Supplier Heavy Metal Specification Limits 

Heavy metal specifications are based on supplier quality standards and 

specifications.  

Item Details 

Lead ≤0.1 ppm 

Arsenic ≤0.1 ppm 

Cadmium ≤0.1 ppm 

Mercury ≤0.05 ppm 

Copper ≤1 mg/kg 

Zinc ≤100 mg/kg 

Chromium ≤5 mg/kg 

Nickel ≤5 mg/kg 
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Storage & Shelf Life 

Item Details 

Storage Store below 25°C in a cool dry place 

Shelf Life 36 months 

Regulatory Compliance Declaration 

Item Details 

Food Use Ingredients used are permitted for use in food 

under the Australia New Zealand Food 

Standards Code 

Poisons Standard Not a scheduled poison 

Heavy Metals Heavy metal limits are based on supplier 

specifications 

Safety Information 

• For food use only 

• Avoid inhalation of powder 

• Avoid contact with eyes 

• Use in a well-ventilated area 

• Avoid generating airborne dust during use 

• Keep out of reach of young children 

• Not suitable for children under 3 years due to small particle size.  

• Use only as directed for food decoration 

Supplier Declaration 

The information contained in this specification is based on information supplied by 

approved suppliers and is believed to be accurate at the date of issue. 

 

Supplier: Bake Group Pty Ltd 

Quality Representative: Brett Slatter 

Signature: Brett Slatter 

Date: 4 June 2026 


